

## **Formandens beretning ved generalforsamling for Durup Borger- og Erhvervsforening 2017**

### Det forgangne år siden seneste generalforsamling

Umiddelbart efter seneste generalforsamling blev der afholdt dilletant, som har været en af de faste begivenheder i foreningen. Arrangementet varetages af et hold af frivillige, som tager sig af alt praktik på foreningens vegne. Dog har holdet i 2017 valgt at holde pause grundet faldende tilslutning blandt publikum – det er uvist om de forsøger igen næste år.

Sidste år droppede foreningen girokortene og nøjedes med at udsende folder, som beskriver foreningen og anviser en kontonummer for kontingent indbetalinger.

Også i det forgangne år var Durup Borger- og Erhvervsforening involveret i realisering af projekter, der blev helt eller delvis betalt af sponsorer: Oprensning af sø, nye byporte, udskiftning af lyskæde på DLG-stjernen og etablering af område ved søen med gæs. Durup Sparekassen Fonden og Skive Kommune sponsorerede disse projekter.

Foreningen var medarrangør af forårsmessen den 2. april i Durup Hallen, som atter var velbesøgt af udstillere og besøgende.

Vanen tro var foreningen desuden vært ved det årlige Skt. Hans arrangement.

Anlægskoncerten er også en af de arrangementer, hvor foreningen har en finger med i spillet. Her er vi medarrangør sammen med en række andre foreninger. Dune' var sidste år hovednavnet.

Pufle og julepynten klarede en sæson mere i forbindelse med Jul i Durup, som også er en de arrangementer foreningen er med til at realisere. Efter at pigegarden ankom forsinket, blev optoget sendt af sted med en stor menneskemængde efter sig.

Vi har også i det forgangne år haft fokus på at få fortalt endnu mere om de arrangementer, som foreningen er med til at afholde. Anlægskoncerten var noget af det, der gav ekstra megen omtale af Durup, men også Forårsmessen, Skt. Hans, dilletant og Jul i Durup gav god omtale. Formålet er at få fortalt den gode historie om aktiviteter i Durup. I denne forbindelse gør vi fortsat god brug af vores medlemskab af erhvervsnetværket Vækst i Durup.

Den sidste del af beretningen omkring det seneste år handler igen om at sige tak.

Der er nemlig en stor gruppe af frivillige, der yder en fantastisk indsats – uden denne indsats kunne intet af overstående være gennemført. Også en særlig tak til foreningens 'faste' støtter som arbejder med byfornyelse/-forskønnelse. Der skal også ydes en særlig tak til alle sponsorer – store som små, alt er yderst velkomment.

Der skal også lyde en særlig tak til Arne Holstborg, som har brugt tid på at sende foreningen et fysisk brev med en række forslag til foreningens arbejde. Mange af disse ting handler om en hjemmeside, der ikke har været opdateret.

### Slutteligt vil jeg henlede opmærksomheden på det kommende år

Vi har besluttet at afholde en 'work-shop' for alle frivillige i byen. Her vil vi en søndag eftermiddag samles et par timer og både få et bedre billede af alle de ting, der arbejdes med og hvordan de hænger sammen og samtidig drøfte hvad vi yderligere kan gøre til gavn og glæde for Durup. I denne forbindelse er det også relevant at få kigget på hjemmesiden i forhold til, hvad foreningen eventuelt kan gøre for at bidrage til, at den holdes opdateret.

Den 9. juni er der anlægskoncert, hvor hovednavnet i år bliver Die Herren.

Skt. Hans forventer vi bliver helt som vanligt: En hyggeaften med båltalet (en), slik, pølser m.v.

Og så er vi naturligvis klar igen til at arrangere Juleoptog – der er dog lige lidt med Puffle og julepynten, som trænger til en kærlig hånd. Desuden har vi nogle tanker til justeringer, som vi gerne vil dele med de øvrige arrangører.

Dilletant-holdet har som nævnt valgt at holde pause i år, men vi håber, at der er nogle, der har mod på at tage handsken op – måske til en 'sommerrevy' allerede til sensommerfesten?

Og så har vi i skrivende stund behov for at finde en, der vil tage sig af henvendelser omkring hoppeborgen og flagalleen.

På forhånd tak til alle frivillige i Durup.